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ANM

01

Ge

SC

ST

BCI

BC
II

V74

06

10

08

06

06

58

10+2 or equivalent Examination and should
have completed ANM Course from
Institution Recognized by Government and
Approved by INC. and

Registered under Jharkhand Nursing Council.

11,466/-

.| Staff Nurse

02

01

01

00

02

10+2 or Intermediate with 3 years of General
nursing and midwifery training from Govt.
Recognized institution and

Registered under Jharkhand Nursing Council.

16,564/-

Store
Keeper
cum pro

MIS

Operator

03

01

00

00

01

Maintaining Inventory at District Level, Carry
out warehouse receipt and do the issue to the
facilities using Pro MIS following FIFO.
Diploma in Pharmacy with good knowledge
of Computer Operation.

Minimum three years working experience in
handling medicine store.

14,013/-

RMNCH+
A
Counselor

04

01

01

00

02

Master’s /Bachelor’s degree in Social Work/
Public Administration/ Psychology/
Sociology/ Home Science/ Hospital & Health
Management.

1 Year’s work experience in Health Sector/
Relevant Field.

Excellent Interpersonal Communication
Skills.

Fluency in Local Languages-both writing and
speaking.

Good data management skills.

Basic Computer skills, especially those related

Ability to work in team.

15,000/

to MS office.




Ayush
Pharmacist

05

01

01

00

02

Ayurvedic Compounder: Diploma in Ayurvedic
pharmacy from govt. Recognized

institute

Unani Compounder: Diploma in Unani pharmacy
from govt. Recognized institute

Homeopathic Compounder: Diploma in
Homeopathic Pharmacy from govt. Recognized
institute.

10,000/-

Malnutr
ition
Treatm
ent
Centre
(MTC)

ANM

06

02

01

01

00

04

10+2 or equivalent Examination and should have
completed ANM Course from Institution
Recognized by Government and Approved by
INC. and

Registered under Jharkhand Nursing Council.

12,039/-

Nutrition
Counselor

07

03

01

01

00

05

Master’s/Bachelor’s degree in any subject
(Hons./Pass) with Diploma or Certificate Course
in Nutrition.

Basic Computer Skills, especially those related to
MS office.

Good Data Management skills.

Desirable:

1 Year work experience in Health Sector/ relevant
field.

Would be given preference to female candidate.
Fluency in local languages-both written and
spoken.

e Ability to work in a team.

13,643/-

Cook cum
Attendant

08

01

01

00

02

Diploma in Cooking/ Hotel Management/
Carting.

Or

Matriculation with two year working experience
in cooking in institution.

10,500/-
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10.

11,

12,

13.

Rashtri
ya Bal
Suraksh
an
Karyak
aram
(RBSK

)

ANM

09

04

01

01

01

01

00

08

10+2 or equivalent Examination and should have
completed ANM Course from Institution
Recognized by Government and Approved by
INC. and

Registered under Jharkhand Nursing Council.

12,039/-

Staff Nurse
DEIC

10

01

00

10+2 or Intermediate with 3 years of General
nursing and midwifery training from Govt.
Recognized institution and

Registered under Jharkhand Nursing Council.

15,000/-

Pharmacist

11

06

02

01

01

01

Diploma in Pharmacy from a Recognized
institute.

Should have registered under Jharkhand State
Pharmacy Council.

Computer Proficiency (MS office) & Internet.

11,550/-

Dental
Technician
DEIC

12

01

00

01

Diploma in dental Technology/ Mechanics from
an institute recognized by Dental Council of
India.

Candidate should be registered with DCI/ State
Dental Council.

One year post Qualification work experience as
Dental Technician.

Desirable

Higher Degree in dental Technology/ Mechanics
from an institute recognized by Dental Council of
India

Working Knowledge of Computer.

15,000/-

Social
Worker
DEIC

13

01

00

01

PG Degree (social work/ sociology)/ MSW from
a Recognized University.

Two year Post Qualification work experience as
social worker.

Desirable

Minimum one year or post qualification working
experience with Govt. sector as social worker.

18,000/-

ot



10+2 or equivalent Examination and should have
completed ANM Course from Institution

ANM, Recognized by Government and Approved by
14. U-PHC 14 [ 04| 03 [ 01 | O1 01 | 01 | 11 INC. and 10,395/-
Registered under Jharkhand Nursing Council.
Nationa Staff 10+2 or Intermediate with 3 years of General
15. | 1 Urabn Niiras 15 los|orloi] o2 | o1 |o0]10 nursing and midwifery training from Govt. 15.015/-
" | Health (U-PHE]) Recognized institution and ¥
Mission Registered under Jharkhand Nursing Council.
(NUH Lab. Techni 10+2 or Intermediate and Diploma in
M) e Lab.Technician from Govt. Recognized institute
16. cianUPHC | 16 {02 | 0 | O 0 01 | 00 | O3 with one yeERexperience 10,973/-
(NUHM) £ '
Diploma in Pharmacy from a Recognized
LR O institute.
k7. UPHC 17- 1021 @ |0 0 01 | 00 | 03 Should have registered under Jharkhand State 10,973/-
e o Pharmacy Council.
Computer Proficiency (MS office) & Internet.
10+2 or Intermediate with 3 years of General
o ol st | 18105 | ob Koy b0k | oi {00 | 09| e SEERmIg FOE 16029/-
Recognized institution and
Registered under Jharkhand Nursing Council.
10+2 or Intermediate with 3 years of General
19. | NBSU | StaffNurse | 19 |02 | 0 | 0 | 01 | 01 | 00 | 04 nursing and midwifery training from Govt. 16,029/-
Recognized institution and
Registered under Jharkhand Nursing Council.
NPCD 10+2 or Inter mediate with 3 years of General
CS and GNMs- Nursing and Midwifery Training from Govt.
NPHC District recognized institution.
i E NCD L R b ot e Recognized under Jharkhand Nursing Council. L8 -
Progra Clinic Minimum 2 Years experience of working in a
mme hospital.

O




e 10+2 or equivalent Qualification.
One Year certificate course/Diploma in multi
rehabilitation worker (DMRW) or community
Rehabilitati Based Rehabilitation Worker (CBRW) from a ‘
on Worker recognized institute.
=H NPHCE 21 | 04} 01 U o o Registered personnel under Rehabilitation sl lJ
Council of India Act. 1992
NPCD Desirable :-
CS and At least 2 Years experience of working in a
NPHC hospital.
E Essential : Matriculation
Frogra Sanitary
22, | ™MME | Attendants | 22 | 01| 0 01 | 0 [ 00|02]| Desirable:- 10,000/-
NPHCE At least 2 Years experience of working in a
hospital.
. Essential : Matriculation
Hospital ¢ :
oA, Attendants | 23 |01 | O o1 | o |o0|o2| Desirable: , T 10,000/-
NPHCE At le.ast 2 Years experience of working in a
hospital.
Nati
onal
Ment Post graduation degree in Psychology or Applied
al Psychology and Master of Philosophy in medical
Heal e and social Psychology Master of Philosophy in
th Chistical mental Health and social Psychology obtained
24. Psychologi | 24 | 01 | 0O 0 0 | 00 | Ol 1 f ' 34,729/-
Prog after completion of a full time course of 2 year
st NMHP e : e S
ram which include supervised clinical training,
me approved and recognized by Rehabilitation
(NM Council of India.
HP)
et

01




B -

25.

Psychiatric
Social
Worker
NMHP

25

01

00

01

e Post graduate degree awarded after
completion of course of study minimum 2
year mental health or Psychiatric Social
Worker.

Desirable :-

e PG Diploma in Psychiatric Nursing from
institution recognized by Nursing Council of
India.

29,524/-
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Minimum Age ; ; PH
Category (i Years) Maximum Age (in Years)

Gen. 35 45
OBC 47

37

21
Female Unreserved

38 48
ST/SC 40 50
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SL1.No Marking Scheme Maximum Marking
a) Academics 50
1 b) Relevant higher Qualification in the concerned stream of education, if 10
applicable.
) Skill Test depending upon the job requirements of the job assignment OR 40
Written Exam
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Marking Scheme Maximum Marking
Academic 60

1

Relevant higher Qualification in the concerned stream of education, if

4 applicable OR Written Exam

40
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