





कार्यालय

असैनिक शल्य चिकित्सक सह-मुख्य चिकित्सा पदाधिकारी, देवघर।

राजकुमारी कुष्ठाश्रम, झौंसागढ़ी, देवघर—814112 Email-deoghar.cs1@gmail.com

विज्ञापन संख्या 01 (NHM) / 2023 अनुबंध के आधार पर नियुक्ति हेतु विज्ञापन

देवघर जिलान्तर्गत राष्ट्रीय स्वास्थ्य मिशन के तहत् संचालित विभिन्न कार्यक्रम के अंर्तगत निम्नांकित पदों पर अंकित संख्या के अनुरूप अनुबंध के आधार पर उल्लेखित मानदेय पर योग्य अभ्यर्थियों के नियुक्ति हेतु इस कार्यालय से पूर्व में प्रकाशित विज्ञापन संख्या 01 (NHM)/2022 को मानननीय उच्च न्यायालय के पारित न्यायादेश के आलोक में कार्मिक एवं प्रशासनिक सुधार तथा राजभाषा विभाग झारखण्ड सरकार के संकल्प संख्या 14/स्थानीयता नीति—14—04/2018 का0—821 दिनांक 05.02.2021 की कंडिका 4 (ख) को निरस्त करते हुए अभियान निदेशक, राष्ट्रीय स्वास्थ्य मिशन, स्वा०चि०शि० एवं प०क० विभाग, के निदेशानुसार निम्नलिखित रूप में पदवार नियुक्ति हेतु आवेदन पत्र विहित प्रपत्र में आमंत्रित किया जाता है।

2

Ong

<i>क्र</i> 0	कार्यक्र म का नाम	पद का नाम	Post Code	कोरि	टेवार 1	रेक्त ।	पदों की	संख्या		कुल रिक्ति	वांछित योग्यता	मानदेय / प्रति माह(रू०) में
				Ge n	SC	ST	BCI	BC II	EW S		10+2 or equivalent Examination and should have completed ANM Course from	
1.		ANM	01	22	06	10	08	06	06	58	Institution Recognized by Government and Approved by INC. and Registered under Jharkhand Nursing Council.	11,466/-
2.		Staff Nurse	02	01	0	0	0	01	00	02	 10+2 or Intermediate with 3 years of General nursing and midwifery training from Govt. Recognized institution and Registered under Jharkhand Nursing Council. 	16,564/-
3.	RCH	Store Keeper cum pro MIS Operator	03	01	0	0	0	00	00	01	 Maintaining Inventory at District Level, Carry out warehouse receipt and do the issue to the facilities using Pro MIS following FIFO. Diploma in Pharmacy with good knowledge of Computer Operation. Minimum three years working experience in handling medicine store. 	14,013/-
4.		RMNCH+ A Counselor	04	01	0	0	01	0	00	02	 Master's /Bachelor's degree in Social Work/ Public Administration/ Psychology/ Sociology/ Home Science/ Hospital & Health Management. 1 Year's work experience in Health Sector/ Relevant Field. Excellent Interpersonal Communication Skills. Fluency in Local Languages-both writing and speaking. Good data management skills. Basic Computer skills, especially those related to MS office. Ability to work in team. 	15,000/

Om

5.		Ayush Pharmacist	05	01	0	0	01	0	00	02	 Ayurvedic Compounder: Diploma in Ayurvedic pharmacy from govt. Recognized institute Unani Compounder: Diploma in Unani pharmacy from govt. Recognized institute Homeopathic Compounder: Diploma in Homeopathic Pharmacy from govt. Recognized institute. 	10,000/-
6.		ANM	06	02	01	01	0	0	00	04	 10+2 or equivalent Examination and should have completed ANM Course from Institution Recognized by Government and Approved by INC. and Registered under Jharkhand Nursing Council. 	12,039/-
7.	Malnutr ition Treatm ent Centre (MTC)	Nutrition Counselor	07	03	0	0	01	01	00	05	 Master's/Bachelor's degree in any subject (Hons./Pass) with Diploma or Certificate Course in Nutrition. Basic Computer Skills, especially those related to MS office. Good Data Management skills. Desirable: 1 Year work experience in Health Sector/ relevant field. Would be given preference to female candidate. Fluency in local languages-both written and spoken. Ability to work in a team. 	13,643/-
8.		Cook cum Attendant	08	0	01	0	01	0	00	02_	 Diploma in Cooking/ Hotel Management/ Carting. Or Matriculation with two year working experience in cooking in institution. 	10,500/-

On

9.		ANM	09	04	01	01	01	01	00	08	 10+2 or equivalent Examination and should have completed ANM Course from Institution Recognized by Government and Approved by INC. and Registered under Jharkhand Nursing Council. 	12,039/-
10.		Staff Nurse DEIC	10	01	0	0	0	0	00	01	 10+2 or Intermediate with 3 years of General nursing and midwifery training from Govt. Recognized institution and Registered under Jharkhand Nursing Council. 	15,000/-
11.	Rashtri ya Bal	Pharmacist	11	06	02	01	02	01	01	13	 Diploma in Pharmacy from a Recognized institute. Should have registered under Jharkhand State Pharmacy Council. Computer Proficiency (MS office) & Internet. 	11,550/-
12.	Suraksh a n Karyak aram (RBSK	Dental Technician DEIC	12	01	0	0	0	0	00	01	 Diploma in dental Technology/ Mechanics from an institute recognized by Dental Council of India. Candidate should be registered with DCI/ State Dental Council. One year post Qualification work experience as Dental Technician. <u>Desirable</u> Higher Degree in dental Technology/ Mechanics from an institute recognized by Dental Council of India Working Knowledge of Computer. 	15,000/-
13.		Social Worker DEIC	13	01	0	0	0	0	00	01	 PG Degree (social work/ sociology)/ MSW from a Recognized University. Two year Post Qualification work experience as social worker. <u>Desirable</u> Minimum one year or post qualification working experience with Govt. sector as social worker. 	18,000/-

Ony

14.		ANM, U-PHC	14	04	03	01	01	01	01	11	 10+2 or equivalent Examination and should have completed ANM Course from Institution Recognized by Government and Approved by INC. and Registered under Jharkhand Nursing Council. 	10,395/-
15.	Nationa 1 Urabn Health Mission	Staff Nurse, (U-PHC)	15	05	01	01	02	01	00	10	 10+2 or Intermediate with 3 years of General nursing and midwifery training from Govt. Recognized institution and Registered under Jharkhand Nursing Council. 	15,015/-
16.	(NUH M)	Lab.Techni cian UPHC (NUHM)	16	02	0	0	0	01	00	03	 10+2 or Intermediate and Diploma in Lab. Technician from Govt. Recognized institute with one year experience. 	10,973/-
17.		Pharmacist <u>UPHC</u>	17	02	0	0	0	01	00	03	 Diploma in Pharmacy from a Recognized institute. Should have registered under Jharkhand State Pharmacy Council. Computer Proficiency (MS office) & Internet. 	10,973/-
18.	SNCU	Staff Nurse	18	05	01	01	01	01	00	09	 10+2 or Intermediate with 3 years of General nursing and midwifery training from Govt. Recognized institution and Registered under Jharkhand Nursing Council. 	16029/-
19.	NBSU	Staff Nurse	19	02	0	0	01	01	00	04	 10+2 or Intermediate with 3 years of General nursing and midwifery training from Govt. Recognized institution and Registered under Jharkhand Nursing Council. 	16,029/-
20.	NPCD CS and NPHC E Progra mme	GNMs- District NCD Clinic	20	01	0	0	01	0	00	02	 10+2 or Inter mediate with 3 years of General Nursing and Midwifery Training from Govt. recognized institution. Recognized under Jharkhand Nursing Council. Minimum 2 Years experience of working in a hospital. 	18,900/-

Ong

21.	NPCD CS and NPHC	Rehabilitati on Worker NPHCE	21	04	01	0	01	01	00	07	 10+2 or equivalent Qualification. One Year certificate course/Diploma in multi rehabilitation worker (DMRW) or community Based Rehabilitation Worker (CBRW) from a recognized institute. Registered personnel under Rehabilitation Council of India Act. 1992 Desirable:- At least 2 Years experience of working in a hospital. 	20,837/-
	E			- H						H	Essential : Matriculation	
22.	Progra mme	Sanitary Attendants NPHCE	22	01	0	0	01	0	00	02	Desirable:-At least 2 Years experience of working in a hospital.	10,000/-
											Essential : Matriculation	
23.		Hospital Attendants NPHCE	23	01	0	0	.01	0	00	02	 Desirable:- At least 2 Years experience of working in a hospital. 	10,000/-
24.	Nati onal Ment al Heal th Prog ram me (NM HP)	Clinical Psychologi st NMHP	24	01	0	0	0	0	00	01	Post graduation degree in Psychology or Applied Psychology and Master of Philosophy in medical and social Psychology Master of Philosophy in mental Health and social Psychology. obtained after completion of a full time course of 2 year which include supervised clinical training, approved and recognized by Rehabilitation Council of India.	34,729/



Ong

25.	Psychiatric Social Worker NMHP	25	01	0	0	0	0	00	01	 Post graduate degree awarded after completion of course of study minimum 2 year mental health or Psychiatric Social Worker. Desirable:- PG Diploma in Psychiatric Nursing from institution recognized by Nursing Council of India. 	29,524/-
-----	---	----	----	---	---	---	---	----	----	--	----------

चयन के लिए उम्र सीमा :--

आवेदक की उम्र की गणना दिनांक 01.01.2023 तक निम्नरूप में जानी है।

Category	Minimum Age (in Years)	Maximum Age (in Years)	РН
Gen.	and Granting	35	45
OBC		37	47
Female Unreserved	21	38	48
ST/SC		40	50



Our

चयन की शर्ते :-

उपरोक्त पदों पर संविदा के आधार पर स्वीकृत मानदेय के विरूद्ध उन्हें कार्य करने हेतु अनुबंधित किया जायेगा। सरकार द्वारा निर्धारित मासिक मानदेय के अतिरिक्त अन्य कोइ राशि का भुगतान नहीं होगी।

अभियान निदेशक राष्ट्रीय स्वास्थ्य मिशन, झारखण्ड राँची के पत्रांक 1135(MD), दिनांक 24.04.2021 के आलोक में संबंधित पदो के II. मासिक मानदेय की स्वीकृत राशि के अनुसार मानदेय निर्धारित की गयी है। भविष्य में मानदेय संबंधी विभागीय दिशानिर्देश प्राप्त

होने पर तद्नुसार अनुपालन किया जाएगा, बढ़ाया या घटाया जाएगा।

उपरोक्त सभी पदों में जिला स्तरीय आरक्षण रोस्टर अनुमान्य होगा। कार्मिक एवं प्रशासनिक सुधार तथा राजभाषा विभाग झारखण्ड III. सरकार के संकल्प संख्या 2249 दिनांक 03.04.2018 में निहित अनुदेश एवं अनुमान्यता के आलोक में विभिन्न श्रेणी के दिव्यांग के लिए क्षैतिज आरक्षण अनुमान्य होगा।

संविदा एक वर्ष के लिए अनुमान्य होगी। आवश्यकतानुसार इसे एक-एक साल में Annual Performance Appraisal के आधार पर सेवा

में एक दिन के टूट के साथ संविदा अवधी बढ़ायी जा सकती है।

संविदा के आधार पर अनुबंधित व्यक्तियों की आवश्यकता नहीं रहने अथवा कार्य संतोषप्रद नहीं होने की स्थिति में उन्हें एक माह का V. नोटिस अथवा एक माह का मानदेय देकर अनुबंध समाप्त किया जा सकता है।

जो अभ्यर्थी शैक्षणिक योग्यता के लिए CGPA स्कोर कार्ड प्रस्तुत कर रहें है, वे मार्कशीट के साथ-साथ CGPA रूपांतरण चार्ट

(Conversion Chart) भी प्रस्तुत करेंगे।

एक से अधिक पदों के लिए आवेदन हेतु आवेदक को अलग-अलग लिफाफे में अलग-अलग आवेदन जमा करना अनिवार्य होगा। VII.

आवेदन पत्र के साथ अंचलाधिकारी / अनुमण्डल पदाधिकारी के स्तर से निर्गत अद्यतन स्थानीय निवासी एवं जाति प्रमाण पत्र संलग्न VIII. करना अनिवार्य होगा।

विज्ञापित अर्हत्ता, योग्यता के अनुसार समिति द्वारा Short List अभ्यर्थियों को आगे की चयन प्रक्रिया में सम्मिलित किया जाएगा। IX.

नियुक्ति प्रक्रिया में समिति का निर्णय अंतिम एवं बाध्यकारी होगा। X.

चयनित अभ्यर्थियों द्वारा समर्पित सभी मूल प्रमाण पत्रों का सत्यापन प्रमाण पत्र निर्गत करने वाले संस्था करायी जाएगी। XI.

चयन प्रक्रिया की किसी भी अवस्था में यदि किसी अभ्यर्थी द्वारा दी गयी सूचना/प्रपत्र गलत पाए जाते है तो उसकी XII. उम्मीदवारी / नियुक्ति तत्काल प्रभाव से रद्द करते हुए उनके विरुद्ध कानूनी कार्रवाई की जा सकती है।

समिति द्वारा आवश्यकतानुसार विज्ञापन के शर्तो में संशोधन किया जा सकता है। XIII.

नियुक्ति के संबंध में किसी प्रकार का व्यक्तिगत पत्राचार / संपर्क मान्य नहीं होगा।

चयन की प्रक्रिया निम्नानुसार निर्धारित की जाती है :-

 अभ्यिर्थियों का चयन शैक्षणिक एवं तकनिकी परीक्षाओं में प्राप्त प्राप्तांक /Written Test/Skill Test एक या एक से अधिक जो लागु हो के आधार पर किया जाएगा।

II. नियुक्ति हेतु जिला स्तरीय आरक्षण रोस्टर का अनुपालन किया जाएगा।

ाा. कार्यक्रम प्रबंधन इकाई के अन्तर्गत अंकन प्रक्रिया (Marking Scheme) —कुल अंकन 100 अंकों का होगा, ये 100 अंक निम्न 03 उपवर्गों में विभाजित होगा जो कि प्रकृति एवं पद के अनुसार आवश्यक कौशल के आधार पर निर्धारित होगा। उम्मीदवारों के अंतिम चयन का मापदंड तीन वर्गों में कुल प्राप्तांक एवं उम्मीदवारों द्वारा प्रेषित प्रमाण पत्रों के सफल सत्यापन के अधीन होगा :—

Sl.No	Marking Scheme	Maximum Marking
51.110	N.A. Lucia	50
. 1	a) Academicsb) Relevant higher Qualification in the concerned stream of education, if applicable.	10
2	Skill Test depending upon the job requirements of the job assignment OR Written Exam	40

जिन पदों में Skill Test नहीं लेना है, उनकी अंकन प्रक्रिया (Marking Scheme), उम्मीदवारों की शैक्षणिक योग्यता, कार्यानुभव एवं साक्षात्कार में कुल प्राप्तांक तथा उम्मदीवारों द्वारा प्रेषित प्रमाण पत्रों के सफल सत्यापन के अधीन होगी अंकन प्रक्रिया की विस्तृत विवरणी निम्न है –

	Marking Scheme	Maximum Marking
1	Academic	60
2	Relevant higher Qualification in the concerned stream of education, if applicable OR Written Exam	40

IV. अंतिम रूप से तैयार की गई मेधा सूची सिविल सर्जन/उपायुक्त के कार्यालय में एक सप्ताह के लिए प्रकाशित की जाएगी। सूचना पट पर मेघा सूची के प्रकाशन होने की सूचना देवघर जिला के वेबसाईट www.deoghar.nic.in/सिविल सर्जन, कार्यालय देवघर के सूचनापट के माध्यम से की जाएगी।

उम्मीदवारों की चयन संबंधी सूची दो भागों में तैयार की जाएगी। भाग A में पद का नाम, रोस्टर बिन्दु, रिक्ति, सुयोग्य अभ्यर्थियों के नाम, प्राप्तांक एवं योग्यता क्रमांक होगा। द्वितीय भाग B प्रतीक्षा सूची के रूप में मानी जायेगी। प्रतीक्षा सूची एक वर्ष के लिए मान्य होगा। यह सूची भी मेधाक्रमानुसार तैयार होगी एवं उतने ही अभ्यर्थियों की बनेगी जितने पद उक्त कोटि के लिए अनुमान्य होगी। भाग A सूची से चयनित उम्मीदवारों के योगदान नहीं करने पर भाग B की सूची से रोस्टरवार बिन्दुओं के उम्मीदवारों में से मेधाक्रम

3

(Our

से उम्मीदवार का चयन स्वतः कर लिया जायेगा। चयनित व्यक्तियों / प्रतिक्षारत अभ्यर्थियों की सूची जिले की वेबसाईट www.deoghar.nic.in / सिविल सर्जन देवघर के सूचनापट के माध्यम से प्रकाशित की जाएगी।

VI. चयनित उम्मीदवार को योगदान के समय किसी फौजदारी मुकदमें में दण्डित नहीं होने के आशय का शपथ पत्र तथा किसी सिविल सर्जन, से निर्गत स्वास्थ्य प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना अनिवार्य होगा।

VII. विभिन्न पदों में से किसी भी पद की नियुक्ति प्रक्रिया को बिना कारण बताए किसी भी समय रद्द करने का अधिकार उपायुक्त–सह–अध्यक्ष, जिला स्वास्थ्य समिति, देवघर को सुरक्षित रहेगा।

आवेदन की प्रक्रिया :-

उपरोक्त योग्यता—सह—अहर्ता रखनेवाले उम्मीदवारों से निम्नांकित विहित प्रपत्र में आवश्यक अंक पत्रों, शैक्षणिक प्रमाण पत्रों, तकनिकी योग्यता प्रमाण—पत्रों एवं अनुभव प्रमाण पत्रों की स्वअभिप्रमाणित छायाप्रतियों एवं आरक्षण के दावा हेतु सक्षम पदाधिकारी द्वारा निर्गत आवासीय प्रमाण पत्र, जाति प्रमाण पत्र, कम्प्युटर दक्षता का प्रमाण पत्र (अगर मान्य हो तो) तथा आवेदन पत्र के साथ 02 स्वअभिप्रमाणित पासपोर्ट साई अद्यतन रंगीन फोटो संलग्न करते जमा करना आवश्यक है।

ा. साफ-साफ अक्षरों में भरे आवेदन पत्र निबंधित डाक / स्पीड पोस्ट के माध्यम से "कार्यालय, असैनिक शल्य चिकित्सक-सह-मुख्य चिकित्सा पदाधिकारी, राजकुमारी कुष्ठाश्रम परिसर, देवघर" के पते पर दिनांक 25°10 2023 के अपराह्न 05:00 बजे तक प्राप्त किया जायेगा। अन्य किसी माध्यम से आवेदन पत्र स्वीकार नहीं होगा। लिफाफे के उपर स्पष्ट रूप से निम्न सूचनाएँ उपलब्ध कराना आवश्यक है :-

	10			-10	ਧਰਂ	ਧਟ	कोद	1
विज्ञापन संख्या,	आवेदित	पद व	न	नाम,कोटिकोटि	34	74	9/10/	

असैनिक शल्य चिकित्सक सह— मुख्य चिकित्सा पदाधिकारी,देवघर—सह—सचिव, जिला स्वास्थ्य समिति, देवघर उपायुक्त-गृह्म अध्यक्ष जिला स्वास्थ्य समिति,

देवघर

आवेदन हेतू विहित प्रपत्र

सेवा	में,		
	असैनिक	शल्य	चिकित्सक-सह

असैनिक शल्य चिकित्सक-सह-मुख्य चिकित्सा पदाधिकारी, देवघर।

	पद का नाम		पद कोडपद	
	आवेदक का नाम			स्वअभिप्रमाणित
	पिता / पति का नाम			अद्यतन रंगीन
	जन्म तिथि			फोटो
	फोन नं0 / ई मेल			
	स्थायी पता			
	पत्राचार का पता			
	* O - : - A - O	— 	-	
	शैक्षणिक एवं प्रशैक्षणि	कि याग्यता स्टारो शहर करते हार हर	नतम दसवीं तक की योग्यता त	क अंकित करें
	क. क्रमशः उच्चतम याः	यता स सुरू करत हुए पूर अभिग्रमाणित ग्रमाण पत्र ए	वं अंक पत्र अवश्य संलग्न करें	
	परीक्षा का नाम	जनप्रशानित प्रशान प्रशान वर्ष	बोर्ड / विश्वविद्यालय का न	गम प्राप्तांक प्रतिश
	981411 971 1111			
_				
	कार्य अनुभव (यदि व	नोई हो तो)	\	
	\	ने कह करते हा। सभी	अनुभव को दर्ज करें।	नहीं होगी।
	क. हाल के कार्यअनुभव	। से शुरू करते हुए सभी र Volunteer) के कार्य का का	य अनुभव म न ।लख य मान्य	नहीं होगी।
	क. हाल के कार्यअनुभव ख. कृपया स्वयंसेवक (ग. सारे कार्य अनुभव	त्से शुरू करते हुए सभी र Volunteer) के कार्य का का ठी अभिप्रमाणित प्रति संलग्	य अनुभव म न लिख य मान्य	
	क. हाल के कार्यअनुभव	। से शुरू करते हुए सभी र Volunteer) के कार्य का का	य अनुभव म न लिख य मान्य न करें। अनुभव तिथि	
	क. हाल के कार्यअनुभव ख. कृपया स्वयंसेवक (ग. सारे कार्य अनुभव	त्से शुरू करते हुए सभी र Volunteer) के कार्य का का ठी अभिप्रमाणित प्रति संलग्	य अनुभव म न लिख य मान्य	अंकित करें
	क. हाल के कार्यअनुभव ख. कृपया स्वयंसेवक (ग. सारे कार्य अनुभव	त्से शुरू करते हुए सभी र Volunteer) के कार्य का का ठी अभिप्रमाणित प्रति संलग्	य अनुभव म न लिख य मान्य न करें। अनुभव तिथि	अंकित करें
	क. हाल के कार्यअनुभव ख. कृपया स्वयंसेवक (ग. सारे कार्य अनुभव व पद का नाम	से शुरू करते हुए सभी र Volunteer) के कार्य का का ठी अभिप्रमाणित प्रति संलग् संस्थान का नाम	य अनुभव म न लिख य मान्य न करें। अनुभव तिथि कब से	अंकित करें कब तक
	क. हाल के कार्यअनुभव ख. कृपया स्वयंसेवक (ग. सारे कार्य अनुभव व पद का नाम	से शुरू करते हुए सभी र Volunteer) के कार्य का का की अभिप्रमाणित प्रति संलग् संस्थान का नाम	य अनुभव म न लिख य मान्य न करें। अनुभव तिथि कब से वर्ग / एस०टी० / एस०सी०)	अंकित करें कब तक
	क. हाल के कार्यअनुभव ख. कृपया स्वयंसेवक (ग. सारे कार्य अनुभव व पद का नाम	से शुरू करते हुए सभी र Volunteer) के कार्य का का की अभिप्रमाणित प्रति संलग् संस्थान का नाम	य अनुभव म न लिख य मान्य न करें। अनुभव तिथि कब से वर्ग / एस०टी० / एस०सी०)	अंकित करें कब तक
0.	क. हाल के कार्यअनुभव ख. कृपया स्वयंसेवक (ग. सारे कार्य अनुभव व पद का नाम श्रेणी (सामान्य/पिछ (आरक्षण का लाभ लेने ग्रारीरिक रूप से वि	से शुरू करते हुए सभी व Volunteer) के कार्य का का ही अभिप्रमाणित प्रति संलग् संस्थान का नाम इड़ा वर्ग / अत्यंत पिछड़ हेतु झारखण्ड राज्य के co	य अनुभव म न लिख य मान्य न करें। अनुभव तिथि कब से वर्ग / एस0टी0 / एस0सी0) अंSDO द्वारा नियोजन हेतु निर्गत	अंकित करें कब तक
0.	क. हाल के कार्यअनुभव ख. कृपया स्वयंसेवक (ग. सारे कार्य अनुभव व पद का नाम श्रेणी (सामान्य/पिछ (आरक्षण का लाभ लेने ग्रारीरिक रूप से वि	से शुरू करते हुए सभी व Volunteer) के कार्य का का ही अभिप्रमाणित प्रति संलग् संस्थान का नाम इड़ा वर्ग / अत्यंत पिछड़ हेतु झारखण्ड राज्य के co	य अनुभव म न लिख य मान्य न करें। अनुभव तिथि कब से वर्ग / एस0टी0 / एस0सी0) अंSDO द्वारा नियोजन हेतु निर्गत	अंकित करें कब तक
	क. हाल के कार्यअनुभव ख. कृपया स्वयंसेवक (ग. सारे कार्य अनुभव व पद का नाम श्रेणी (सामान्य/पिछ (आरक्षण का लाभ लेने ग्रारीरिक रूप से वि	से शुरू करते हुए सभी व Volunteer) के कार्य का का की अभिप्रमाणित प्रति संलग् संस्थान का नाम उड़ा वर्ग / अत्यंत पिछड़ हेतु झारखण्ड राज्य के ट्र	य अनुभव म न लिख य मान्य न करें। अनुभव तिथि कब से वर्ग / एस0टी0 / एस0सी0) अंSDO द्वारा नियोजन हेतु निर्गत	अंकित करें कब तक

2

आवेदक का हस्ताक्षर